И дан-данас постоје Цркве и манастири
чији ктитор, задужбинар је био Свети Симеон Мироточиви: манастир Свете Бого-
родице и манастир Светог Николе у Топлици, манастир Ђурђеви Ступови код Раса
(данас Нови Пазар), храм Светог Пантелејмона у Нишу, храм Светог Арханђела у
Скопљу.6 Подигао је и манастир Студеницу, која се са правом назива „мајка свих
1 Видети наслов службе на дан Светог Симеона Мироточивог, Србљак, 13./26. Фебруар.
2 Прва стихира на Господи возвах — служба Светом Симеону Мироточивом, Србљак, 13./26. Фебруар.
3 Грујић, 1.
4 Прва стихира на Господи возвах — служба Светом Симеону Мироточивом, Србљак, 13./26. Фебруар.
5 Грујић, 14.
6 Поповић, 15.